
 
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Сорок п’ята сесія восьмого скликання 
 

РІШЕННЯ 
 
20.05.2025                                                  м.Виноградів                                                        № 4314 

 
Про звернення Виноградівської міської ради 
до Західного міжрегіонального управління 
Міністерства юстиції 
 

 

Відповідно до статей 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,      
міська рада в и р і ш и л а:   

 
1. Звернутися до Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції в          

м. Івано-Франківськ стосовно необхідності виділення коштів на ремонт фасаду будівлі 
відділу державної реєстрації актів цивільного стану (ДРАЦС) у м.Виноградів (текст 
Звернення додається).  

2. Доручити апарату міської ради направити дане звернення до вищезгаданого адресату. 
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

законності, регламенту, депутатської етики, оборонної роботи та надзвичайних ситуацій. 
 
 
 

Міський голова                                                                                                  Степан БОЧКАЙ 
 
 

 



Західне міжрегіональне управління 
Міністерства юстиції  

 
 
 

ЗВЕРНЕННЯ 
До нас, як до депутатів міської ради, неодноразово зверталися мешканці 

Виноградівської міської територіальної громади стосовно неналежного стану будівлі відділу 
державної реєстрації актів цивільного стану (ДРАЦС) у м.Виноградів. 

Будівля ДРАЦСу виконує важливу соціальну функцію, будучи місцем, де фіксуються 
ключові події в житті кожної людини: народження, шлюб, смерть тощо. Це установа, з якою 
стикається майже кожен громадянин, і яка уособлює зв’язок людини з державою на всіх 
етапах життя. Саме тому зовнішній вигляд будівлі ДРАЦСу має відповідати її статусу та 
значенню. 

На жаль, на сьогодні фасад будівлі ДРАЦС у м. Виноградів перебуває у незадовільному 
стані: пошкоджені декоративні елементи, зношене оздоблення, що створюють враження 
занедбаності та псують зовнішній вигляд установи, в той час, коли громадяни звертаються 
сюди у важливі моменти свого життя. До того ж послугами ДРАЦС у м. Виноградів 
користуються не тільки місцеві мешканці, але й жителі сусідніх територіальних громад. 

Оскільки питання утримання та фінансування цієї будівлі знаходиться у вашій 
компетенції, позаяк дана будівля перебуває на балансі Західного міжрегіонального 
управління Міністерства юстиції, просимо виділити кошти на ремонт фасаду будівлі ДРАЦС 
у                                  м. Виноградів. 

 
 

Звернення прийнято на засіданні 45-ї сесії  
Виноградівської міської ради восьмого скликання 20.05.2025 року 
 
Депутати Виноградівської міської ради восьмого скликання 

 
 
 


